1

平成 25 年４月 26 日

各  位

 会社名：株式会社じもとホールディングス

  （コード番号： 7161 東証第一部）

 代 表 者 名 ： 取 締 役 社 長  粟 野  学

   問合せ先：取締役総合企画部長 芳賀 隆之

（ T E L . 0 2 2 - 7 2 2 - 0 0 1 1 ）

当社および当社子会社における代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社および当社子会社である株式会社きらやか銀行（頭取 粟野 学 以下「きらやか銀行」といい

ます。）、株式会社仙台銀行（頭取 三井 精一 以下「仙台銀行」といいます。）は、本日開催の取締

役会において、代表取締役および役員の異動につきまして下記のとおり内定いたしましたので、お知

らせいたします。

なお、本件は、当社取締役馬場豊の辞任については平成 25 年６月６日付、その他については平成 25

年６月下旬開催予定の定時株主総会（およびその後に開催される取締役会）において、正式に決定さ

れる予定です。

記

１． 異動の内容

（１） じもとホールディングス

①代表取締役の異動（平成 25 年６月下旬開催予定の定時株主総会開催日付）

新役職名 氏 名（ふりがな） 現役職

代表取締役会長 鈴木
す ず き

 隆
たかし

 取締役

新役職名 氏 名（ふりがな） 現役職

（退     任） 三井
み つ い

 精一
せいいち

 代表取締役会長

 （ご参考）三井精一は退任後同日、仙台銀行取締役会長に就任する予定です。

②新任取締役候補（平成 25 年６月下旬開催予定の定時株主総会開催日付）

新役職名 氏 名（ふりがな） 現役職

取締役 髙
たか

橋
はし

 博
ひろし

 仙台銀行取締役総務部長

新役職名 氏 名（ふりがな） 現役職

取締役 斎藤
さいとう

 義
よし

明
あき

 仙台銀行取締役本店営業部長

 2

③辞任取締役（平成 25 年６月６日付）

新役職名 氏 名（ふりがな） 現役職

（辞    任） 馬場
ば ば

 豊
ゆたか

 取締役

 （ご参考）馬場豊は辞任後同日、仙台銀行代表取締役専務も辞任する予定です。

（２）きらやか銀行

①新任取締役候補（平成 25 年６月下旬開催予定の定時株主総会開催日付）

新役職名 氏 名（ふりがな） 現役職

取締役 横山
よこやま

 千
ち

大
ひろ

 常務執行役員人事部長

②退任取締役（平成 25 年６月下旬開催予定の定時株主総会開催日付）

新役職名 氏 名（ふりがな） 現役職

（退     任） 小林
こばやし

 丈夫
た け お

 取締役

（３）仙台銀行

①代表取締役の異動（平成 25 年６月下旬開催予定の定時株主総会開催日付）

新役職名 氏 名（ふりがな） 現役職

取締役会長 三井
み つ い

 精一
せいいち

 代表取締役頭取

新役職名 氏 名（ふりがな） 現役職

代表取締役頭取 鈴木
す ず き

 隆
たかし

 代表取締役常務

新役職名 氏 名（ふりがな） 現役職

代表取締役専務 御園生
み そ の う

 勇郎
い さ お

 常務取締役

②取締役の異動（平成 25 年６月下旬開催予定の定時株主総会開催日付）

新役職名 氏 名（ふりがな） 現役職

常務取締役 髙
たか

橋
はし

 博
ひろし

 取締役総務部長

 3

新役職名 氏 名（ふりがな） 現役職

常務取締役 斎藤
さいとう

 義
よし

明
あき

 取締役本店営業部長

③新任取締役候補（平成 25 年６月下旬開催予定の定時株主総会開催日付）

新役職名 氏 名（ふりがな） 現役職

取締役 佐藤
さ と う

 彰
あきら

 推進部長兼カード事業部長

新役職名 氏 名（ふりがな） 現役職

取締役 香川
か が わ

 利則
としのり

 市場運用部長

④辞任取締役（平成 25 年６月６日付）

新役職名 氏 名（ふりがな） 現役職

（辞     任） 馬場
ば ば

 豊
ゆたか

 代表取締役専務

⑤退任取締役（平成 25 年６月下旬開催予定の定時株主総会開催日付）

新役職名 氏 名（ふりがな） 現役職

（退     任） 神戸
か ん べ

 利
とし

明
あき

 取締役地元企業応援部長

 4

２．新任役員（候補）の略歴は下記のとおりです。

（１）じもとホールディングス

 ①代表取締役

氏  名 略  歴
所有株式数

（千株）（※）

鈴木
す ず き

 隆
たかし

（昭和２９年１月２０日生）

宮城県仙台市出身

 学歴 昭和５２年 ３月 成蹊大学文学部卒業

 職歴 昭和５２年  ４月 ㈱振興相互銀行(仙台銀行)入行

平成１２年  ４月 同行推進部統轄課長兼開発課長

平成１４年  ８月 同行推進部個人営業課長

平成１５年  ４月 同行推進部副部長兼個人営業課長

平成１５年  ６月 同行取締役融資部長

平成１７年  ６月 同行取締役企画部長

平成１８年  ４月 同行取締役企画部長兼リスク統括

部長

平成１８年  ６月 同行取締役総務部長

平成１９年  ６月 同行常務取締役総務部長

平成２０年  ６月 同行常務取締役

平成２１年  ６月 同行代表取締役常務（現職）

平成２４年１０月 ㈱じもとﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ取締役（現職）

２０

（※）所有株式数は平成 25 年３月 31 日現在で記載しております。

②取締役

氏  名 略  歴

髙
たか

橋
はし

 博
ひろし

（昭和２９年３月２２日生）

宮城県仙台市出身

 学歴  昭和５２年 ３月 高崎経済大学経済学部卒業

職歴  昭和５２年 ４月 ㈱振興相互銀行(仙台銀行)入行

平成１２年 ４月 同行南光台支店長

平成１４年１２月 同行長町支店長

平成１７年 ４月 同行苦竹支店長

平成１９年 ６月 同行取締役本店営業部長

平成２０年 ６月 同行取締役総務部長（現職）

 5

氏  名 略  歴

斎藤
さいとう

 義
よし

明
あき

（昭和３４年１月８日生）

宮城県石巻市出身

 学歴  昭和５６年 ３月 東北学院大学経済学部卒業

職歴  昭和５６年 ４月 ㈱振興相互銀行(仙台銀行)入行

平成１４年 ８月 同行融資部融資統括課長

平成１６年 ４月 同行東部工場団地支店長

平成１７年 ４月 同行企画部主任調査役

平成１８年 ４月 同行業務監査部副部長兼監査課長

平成２１年 ４月 同行業務監査部長

平成２２年 ６月 同行取締役リスク統括部長

平成２３年 ６月 同行取締役本店営業部長（現職）

（２）きらやか銀行

 ①取締役

氏  名 略  歴

横山
よこやま

 千
ち

大
ひろ

（昭和２９年７月１５日生）

山形県山形市出身

学歴  昭和５４年 ３月 横浜市立大学商学部卒業

職歴  昭和５４年 ４月 ㈱殖産相互銀行（殖産銀行）入行

     平成１７年 ４月 同行営業支援部副部長

平成１９年 ５月 きらやか銀行営業企画部長

平成２０年 ４月 同行営業推進部山形地区本部長

平成２０年１０月 同行営業統括部部長

平成２１年 ６月 同行執行役員営業統括部部長

平成２２年 ４月 同行執行役員人事部長

平成２４年 ６月 同行常務執行役員人事部長（現職）

（３）仙台銀行

 ①代表取締役

氏  名 略  歴

御園生
み そ の う

 勇郎
い さ お

（昭和２９年４月２日生）

宮城県仙台市出身

学歴  昭和５３年 ３月 上智大学経済学部卒業

職歴  昭和５３年 ４月 ㈱振興相互銀行(仙台銀行)入行

平成１２年 ８月 同行企画部企画課長

平成１５年 ４月 同行企画部副部長兼企画課長

平成１７年 ４月 同行東部工場団地支店長

平成１８年 ６月 同行取締役企画部長

平成２０年 ６月 同行常務取締役企画部長

平成２１年 ６月 同行常務取締役（現職）

平成２４年１０月 ㈱じもとﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ取締役（現職）

 6

②取締役

氏  名 略  歴

佐藤
さ と う

 彰
あきら

（昭和３０年４月３日生）

宮城県塩釜市出身

学歴  昭和５３年 ３月 東北学院大学経済学部卒業

職歴  昭和５３年 ４月 ㈱振興相互銀行（仙台銀行）入行

    平成１４年 ４月 同行田尻支店長

    平成１７年 ４月 同行泉ヶ丘支店長

    平成１９年 ４月 同行佐沼支店長

平成２１年 ６月 同行推進部長

    平成２４年 ５月 同行推進部長兼ｶｰﾄﾞ事業部長（現職）

氏  名 略  歴

香川
か が わ

 利則
としのり

（昭和３１年４月１８日生）

宮城県仙台市出身

学歴  昭和５４年 ３月 専修大学商学部卒業

職歴  昭和５４年 ４月 ㈱振興相互銀行（仙台銀行）入行

    平成１５年 ６月 同行東京支店長

    平成１８年 ４月 同行市場運用部副部長

    平成１９年 ６月 同行市場運用部長

    平成２２年  ６月 同行業務監査部長

平成２４年 ２月 同行市場運用部長（現職）

３． その他の異動

（１）きらやか銀行

①常務執行役員候補（平成 25 年６月下旬開催予定の定時株主総会開催日付）

新役職名 氏 名（ふりがな） 現役職

常務執行役員 福富
ふくとみ

 礼儀
ひろよし

 執行役員新発田支店長

新役職名 氏 名（ふりがな） 現役職

常務執行役員 佐藤
さ と う

 徹
とおる

 執行役員営業統括部長

 7

②執行役員候補（平成 25 年６月下旬開催予定の定時株主総会開催日付）

新役職名 氏 名（ふりがな） 現役職

執行役員 高橋
たかはし

 直人
な お と

 鶴岡中央支店長

新役職名 氏 名（ふりがな） 現役職

執行役員 紺野
こ ん の

 富男
と み お

 市場金融部長

新役職名 氏 名（ふりがな） 現役職

執行役員 遠田
え ん た

 浩司
ひ ろ し

きらやかターンアラウンド・パ

ートナーズ株式会社 取締役

社長

③新任執行役員（候補）の略歴は下記のとおりです。

氏  名 略  歴

高橋
たかはし

 直人
な お と

（昭和３３年８月３０日生）

山形県山形市出身

学歴  昭和５６年 ３月 日本大学法学部卒業

職歴  昭和５６年 ４月 山形相互銀行（山形しあわせ銀行）入

行

      平成１５年 ４月 同行総務部人事課長

平成１９年 ５月 きらやか銀行人事部人事課長

平成１９年 ７月 同行人事部副部長

平成２０年１０月 同行人事部部長

平成２２年１０月 同行米沢支店長

平成２５年 ４月 同行鶴岡中央支店長（現職）

氏  名 略  歴

紺野
こ ん の

 富男
と み お

（昭和３２年１２月７日生）

山形県西置賜郡白鷹町出身

学歴  昭和５６年 ３月 神奈川大学経済学部卒業

職歴  昭和５６年 ４月 殖産相互銀行（殖産銀行）入行

      平成１３年 ４月 同行金融市場部市場国際業務課長

平成１９年 ５月 きらやか銀行市場金融部証券管理

課長兼外国為替課長

平成２０年 ４月 同行市場金融部長（現職）

 8

氏  名 略  歴

遠田
え ん た

 浩司
ひ ろ し

（昭和３５年７月２０日生）

山形県酒田市出身

学歴  昭和６１年 ３月  法政大学社会学部卒業

職歴  昭和６１年 ４月  山形相互銀行（山形しあわせ銀行）

入行

    平成１１年 ４月  同行融資二部審査役

平成２０年１０月  きらやか銀行企業支援部副部長

平成２１年 ４月  同行企業支援部長

平成２３年 ５月  同行事業再生部長

平成２４年 ５月  きらやかターンアラウンド・パート

ナーズ株式会社取締役社長（現職）

 9

４．当社グループの新役員体制について

（１）じもとホールディングス

役職名 氏名 銀行役職名

代表取締役会長 鈴 木   隆 仙台銀行代表取締役頭取

代表取締役社長 粟 野   学 きらやか銀行代表取締役頭取

取締役 御園生 勇 郎 仙台銀行代表取締役専務

取締役 東海林 賢 市 きらやか銀行代表取締役常務

取締役 髙 橋   博 仙台銀行常務取締役

取締役 須 藤 庄一郎 きらやか銀行代表取締役常務

取締役 斎 藤 義 明 仙台銀行常務取締役

取締役 佐 川   章 きらやか銀行常務取締役

取締役 田 中 達 彦 きらやか銀行常務取締役

取締役 芳 賀 隆 之 仙台銀行取締役

取締役 坂 本 行 由 きらやか銀行取締役

取締役（社外） 熊 谷   満 仙台銀行取締役（社外）

監査役（常勤） 長谷部 俊 一 仙台銀行監査役

監査役（社外） 笹 島 富二雄 きらやか銀行監査役（社外）

監査役（社外） 菅 野 國 夫 仙台銀行監査役（社外）

監査役（社外） 伊 藤 吉 明 きらやか銀行監査役（社外）

（２）きらやか銀行

役職名 氏名

代表取締役頭取 粟 野   学

代表取締役常務 東海林 賢 市

代表取締役常務 須 藤 庄一郎

常務取締役 佐 川   章

常務取締役 田 中 達 彦

取締役 坂 本 行 由

取締役 高 橋 幹 男

取締役 横 山 千 大

監査役（常勤） 武 田   晃

監査役（社外） 笹 島 富二雄

監査役（社外） 大久保 靖 彦

監査役（社外） 伊 藤 吉 明

 10

（３）仙台銀行

役職名 氏名

取締役会長 三 井 精 一

代表取締役頭取 鈴 木   隆

代表取締役専務 御園生 勇 郎

常務取締役 髙 橋   博

常務取締役 斎 藤 義 明

取締役 芳 賀 隆 之

取締役 佐 藤   彰

取締役 香 川 利 則

取締役（社外） 熊 谷   満

監査役（常勤） 佐 藤 政 文

監査役 長谷部 俊 一

監査役（社外） 菅 野 國 夫

監査役（社外） 小 林 伸 一

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

総合企画部  川村  TEL : 022-722-0011